
Berita Acara Pengajaran DASAR PEMROGRAMAN-894 (4 SKS) 
Dosen: 201504130-NCP 
Kelas: DPG. 17.1A.38-17116 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 
202-
E3 

2024-09-23 
18:50-21:30 
Masuk: 19:11:07 
-21:20:09  

1. Sejarah perkembangan Bahasa 
Pemrograman Python 2. Pengenalan 
Struktur program Python 3. Pengenalan 
IDE Visual Studio Code  

Pertrmuan 1  Memenuhi  

2 
202-
E3 

2024-09-30 
18:50-21:30 
Masuk: 

18:58:44 -
21:26:55  

1.sintaks dasar pemrograman python 2. 
Tipe data 3. variabel dan konstanta 3. 
sintaks input(dan output  

Pertemuan 2  Memenuhi  

3 
202-
E3 

2024-10-07 
18:50-21:30 
Masuk: 18:51:59 
-21:34:36  

1. String 2. Bilangan 3. Operator 
Aritmatika 4. Operator Boolean 5. 
Operator Logika 6. Operasi String  

Pertemuan 3  Memenuhi  

4 
202-
E3 

2024-10-14 
18:50-21:30 
Masuk: 

18:55:07 -
21:22:43  

1. Penjelasan Awal seleksi kondisi 2. 
Seleksi Kondisi If 3. Seleksi Kondisi If 
..else 4. If ..elif..else  

pertemuan 4  Memenuhi  

5 
202-
E3 

2024-10-21 
18:50-21:30 
Masuk: 

18:52:35 -
21:15:39  

1. . For 2. While 3. Infinite Loop 4. Kendali 
Looping (break & Continue pertemuan 5 Memenuhi  

6 
202-
E3 

2024-10-28 
18:50-21:30 
Masuk: 

18:58:49 -
21:24:29  

1. list & Metode pada List 2. Tuple & 
Metode Tuple Pertemuan 6 Memenuhi  

7 
202-
E3 

2025-11-04 
18:50-21:30 
Masuk: 18:52:10 
-21:24:30 

Matrix dan metode Matrix 2. Instalasi 
dan Penggunaan Library (pandas) Pertemuan 7 Memenuhi  

8 
202-
E3 

2024-11-11    
18:50-21:30 
Masuk: 

18:52:49 -
21:29:29 

UTS UTS Memenuhi 

9 
202-
E3 

2024-11-18    
18:50-21:30 
Masuk: 18:52:19 
-21:26:19 

1. Deklarasi Fungsi 2. Memanggil Fungsi 
3. Docstring 4. Pernyataan return 5. 
Argument fungsi 6. Scope Variabel 

Pertemuan 9 Memenuhi 

10 
202-
E3 

2024-11-25   
18:50-21:30 
Masuk: 

18:58:09 -

1. Deklarasi Fungsi 2. Memanggil Fungsi 
3. Docstring 4. Pernyataan return 5. 
Argument fungsi 6. Scope Variabel 

Pertemuan 10 Memenuhi 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 
21:27:19 

11 
202-
E3 

2024-12-02  
18:50-21:30 
Masuk: 

18:58:49 -
21:24:29 

1. Teknik Impor Modul a. Impor Module 
Dengan import b. Impor Dengan 
Module Rename c. Import Sebagian 
Menggunakan from ... import ... d. 
Import Semua Isi Modul Dengan import 
* 2. Fungsi Eksepsi pada Python 

Pertemuan 11 Memenuhi 

12 
202-
E3 

2024-12-09  
18:50-21:30 
Masuk: 

18:55:40 -
21:28:20 

1. Konsep PBO 2. Encapsulation 3. 
Inheritance dan polymorphism  

Pertemuan 12 Memenuhi 

13 
202-
E3 

2024-12-16 
18:50-21:30 
Masuk: 18:50:19 
-21:30:19 

Uji Kompetesi (Individu) Pertemuan 13 Memenuhi 

14 
202-
E3 

2025-01-06  
18:50-21:30 
Masuk: 

18:52:45 -
21:29:13 

Mahasiswa dapat membuat dan 
menampilkan project aplikasi 
menggunakan Bahasa Pemrograman 
Python 

Pertemuan 14 Memenuhi 

15 
202-
E3 

2025-01-13  
18:50-21:30 
Masuk: 18:52:41 
-21:228:12 

Mahasiswa dapat membuat dan 
menampilkan project aplikasi 
menggunakan Bahasa Pemrograman 
Python  

Pertemuan 15 Memenuhi 

16 
202-
E3 

2025-01-20  
18:50-21:30 
Masuk: 18:50:19 
-21:30:20 

UAS Pertemuan 16 Memenuhi 

Presensi Kehadiran 
 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Total 

1 17240082 FINA LIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 17240109 RIKO NUR AIDIN ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 

3 17240114 MAULANA NAIS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 17240119 RAIHAN ALGIPARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 17240124 RADITYA EKA RAMDHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 17240145 MIRWAN AZZAYNI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 17240198 ALYA LIZAYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 17240213 REZA ALDIANSYAH ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 

9 17240408 MUHAMMAD NOVRIAN ADRIANSYAH ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

10 17240418 MIFTAHUL HASSAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 17240454 KHALISTA NUR SHADRINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 17240482 SATRIO WIJAKSONO ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ 8 

13 17240683 FADLY AHMAD PURNOMO ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 5 

Total Kehadiran Harian 9 9 11 10 11 11 10 13 10 10 10 10 9 9 9 9 - 

 



Penilaian: 
No. NIM Nama 

Nilai 
UTS 

Nilai 
UAS 

Nilai 
Absen 

Nilai 
Tugas 

Total Grade 

1 17240082 FINA LIANI 0 0 0 0 95 A 

2 17240109 RIKO NUR AIDIN 0 0 0 0 0 E 

3 17240114 MAULANA NAIS 0 0 0 0 100 A 

4 17240119 RAIHAN ALGIPARI 0 0 0 0 80 A 

5 17240124 
RADITYA EKA 
RAMDHANI 

0 0 0 0 100 A 

6 17240145 MIRWAN AZZAYNI 0 0 0 0 100 A 

7 17240198 ALYA LIZAYANTI 0 0 0 0 95 A 

8 17240213 REZA ALDIANSYAH 0 0 0 0 0 E 

9 17240408 
MUHAMMAD 
NOVRIAN 
ADRIANSYAH 

0 0 0 0 90 A 

10 17240418 MIFTAHUL HASSAN 0 0 0 0 100 A 

11 17240454 
KHALISTA NUR 
SHADRINA 

0 0 0 0 95 A 

12 17240482 
SATRIO 
WIJAKSONO 

0 0 0 0 80 A 

13 17240683 
FADLY AHMAD 
PURNOMO 

0 0 0 0 50 D 

 


